
MOTIE
Indiener B.C.G.W. van de Wouw-Simons

Raadsvergadering 27 juni 2017
Agendapunt Stand  van  zaken  planontwikkeling  Belvédère

inclusief actualisatie Grex 2017
Onderwerp Planontwikkeling landbouwbelang
Besluit
gemeenteraad

De gemeenteraad van Maastricht, bijeen in vergadering op 27 juni 2017,

constaterende dat:
 er belangstelling is van meerdere partijen voor het landbouwbelang;
 in  het  huidige  raadsvoorstel  de  volgende  zin  is  opgenomen:

“Ingevolge het besluit van de raad is met de gebruikers besproken
dat de gemeente de verplaatsing gaat faciliteren van de activiteiten
naar  een  alternatieve  plek  in  het  kader  van  het
broedplaatsenbeleid.”;

overwegende dat:
 de herontwikkeling van het landbouwbelang het Sphinxkwartier en

in het bijzonder de omgeving van het Bassin een enorm impuls zal
geven;

 nieuwe  (aanstaande)  planontwikkelingen  van  het  landbouwbelang
nooit gehinderd mag worden door het huidige gebruik.

BESLUIT:

Het college te verzoeken het huidig gebruik van het Landbouwbelang zo
snel mogelijk te beëindigen op het moment dat een planontwikkelaar aan
de slag wil, ook indien geen alternatieve locatie voor de huidige gebruikers
gevonden kan worden. 

en gaat over tot de orde van de dag.

VVD,
Bibi van de Wouw-Simons


	MOTIE
	constaterende dat:
	overwegende dat:

